Científicos y Tecnológicos del Estado de Nayarit, número 0096/24, de fecha 10 enero de 2024, 
cláusula quinta, inciso c. 

2024-E-18006-19-1361-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,176,248.64 pesos (cinco millones ciento setenta y seis mil doscientos cuarenta y 
ocho pesos 64/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar pagos a trabajadores después de la fecha 
de la baja, con reporte de defunción, y que no cumplieron con el perfil de puesto, en